
                           
UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 
DO-0130/28/2008 

 

 

Zarządzenie nr 28 
Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z 30 kwietnia 2008 roku 
 
w sprawie: utworzenia Interdyscyplinarnego Centrum Analiz Społeczno-Prawnych  
                   w strukturze Wydziału Filozoficznego UJ  

 

       Na podstawie §§ 45, 46, 50 ust. 1 pkt 5 i 64 Statutu UJ zarządzam, co następuje:   

 

§ 1 

 

W strukturze Wydziału Filozoficznego UJ tworzy się Interdyscyplinarne Centrum Analiz Spo-

łeczno-Prawnych, zwane dalej Centrum. 

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Centrum, o którym mowa w § 1, jest prowadzenie interdyscyplinarnych badań 

z zakresu społecznych aspektów tworzenia i funkcjonowania prawa oraz pełnienie funkcji 

eksperckiej i edukacyjnej w tym zakresie. 

2. Szczegółowy zakres działania Centrum określa regulamin, stanowiący załącznik do niniej-

szego zarządzenia. 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam dziekanowi Wydziału Filozoficznego UJ. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do Regulami-

nu organizacyjnego UJ wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 2008 roku. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                   Rektor 
 
 
 
   Prof. dr hab. Karol Musioł 

Otrzymują:  
 
– Prorektorzy  

– Dziekani Wydziałów 
– wszystkie jednostki organizacyjne 
  Wydziału Filozoficznego 
– Archiwum UJ 
– Dział Spraw Osobowych x 2 
– Kwestura x 3 



 2

 Załącznik do zarządzenia nr 28 

Rektora UJ z 30 kwietnia 2008 roku 

 
 
 

Regulamin 
Interdyscyplinarnego Centrum Analiz Społeczno-Prawnych  

Wydziału Filozoficznego UJ 
 

 

 

§ 1 

Interdyscyplinarne Centrum Analiz Społeczno-Prawnych, zwane dalej Centrum, jest samodzielną 

jednostką organizacyjną Wydziału Filozoficznego UJ. 

§ 2 

1. Zadaniem Centrum jest inicjowanie, organizowanie i koordynowanie różnorakich form ak-

tywności naukowej, w tym przede wszystkim badawczej, w zakresie analiz społecznych 

uwarunkowań prawa, genderowych analiz prawa, kultur prawnych, społeczeństwa obywatel-

skiego, funkcjonowania sfery publicznej i jej patologii. Ponadto, funkcją Centrum jest koor-

dynowanie i wzbogacanie oferty dydaktycznej. 

2. W szczególności do zadań Centrum należy: 

− inicjowanie i organizowanie prac badawczych związanych z problemami funkcjonowania 

prawa jako zjawiska społecznego, na tle szerszych aspektów funkcjonowania sfery pu-

blicznej, podejmowanych z punktu widzenia różnych dyscyplin nauki, w tym przede 

wszystkim socjologii, antropologii kultury, oraz nauk o komunikowaniu społecznym; 

− inicjowanie w wyżej wskazanym zakresie badawczej współpracy międzynarodowej; 

− działalność ekspercka i konsultacyjna, realizowana na zlecenie instytucji publicznych 

i prywatnych;  

− działalność dydaktyczna w postaci zajęć oferowanych w ramach specjalizacji Socjologia 

sfery publicznej, a także w postaci zajęć oferowanych dla wszystkich studentów UJ, 

w tym studentów zagranicznych, w języku polskim i angielskim, a przede wszystkim za-

jęć Prawo w społeczeństwie, Prawo i płeć, Europejskie kultury prawne, Prawa mniejszo-

ści etnicznych, Socjologia korupcji.  

§ 3 

Zadania, o których mowa w § 2, realizowane są przez: 

1/ nauczycieli akademickich już zatrudnionych w Instytucie Socjologii UJ, w ramach już istnie-

jącego stosunku pracy;  

2/ nauczycieli akademickich zatrudnionych w innych jednostkach Uniwersytetu lub poza Uni-

wersytetem, wynagradzanych z funduszy grantów, w ramach umowy o dzieło czy też umowy 

zlecenia.  

§ 4 

Organami Centrum są: kierownik i Rada Konsultacyjna. 

§ 5 

Kierownikiem Centrum może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień na-

ukowy doktora habilitowanego, dla którego Wydział Filozoficzny UJ jest podstawowym miej-

scem pracy. 

§ 6 

1. Kierownik, o którym mowa w § 4, kieruje działalnością Centrum, a w szczególności: 

1/ reprezentuje Centrum na zewnątrz, 

2/ wykonuje uchwały Rady Wydziału Filozoficznego, 



 3

 

 

 

3/ stosuje się do ustaleń i opinii Rady Konsultacyjnej, 

4/ podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Centrum w sprawach nie należących do 

zakresu działania innych organów, 

5/ opracowuje projekty planów pracy badawczej oraz dydaktycznej Centrum, 

6/ składa roczne sprawozdania z działalności Centrum oraz sprawozdanie na zakończenie 

kadencji, 

7/ podejmuje działania w celu pozyskania środków finansowych na działalność Centrum. 

2. Kierownika Centrum powołuje Rektor na wniosek dziekana Wydziału Filozoficznego, za-

opiniowany przez Radę Wydziału. 

3. Kadencja kierownika trwa 4 lata; rozpoczyna się 1 września i kończy się 31 sierpnia ostat-

niego roku kadencji władz Uniwersytetu. 

4. Kadencja kierownika Centrum rozpoczynająca się 1 maja 2008 roku trwa do 31 sierpnia 

2012 roku. 

§ 7 

1. Rada Konsultacyjna, o której mowa w § 4, wspomaga działalność Centrum, a w szczególno-

ści: 

1/ przekazuje kierownikowi Centrum propozycje dotyczące wskazanych celów i form ak-

tywności Centrum, 

2/ informuje o działalności Centrum członków reprezentowanych przez siebie organizacji 

lub grup zawodowych. 

2. W skład Rady Konsultacyjnej wchodzi nie więcej niż 10 członków. 

3. Członkami Rady mogą być reprezentanci krajowych i zagranicznych ośrodków naukowych, 

a także innych instytucji i organizacji, którzy ze względu na swoją funkcję powołani są do 

tego, aby uczestniczyć w określaniu właściwych celów działalności Centrum, jak również 

ułatwiać ich realizację. 

4. Członków Rady Konsultacyjnej powołuje i odwołuje dziekan Wydziału Filozoficznego na 

wniosek kierownika Centrum. 

5. Kadencja członków Rady Konsultacyjnej trwa 4 lata; rozpoczyna się 1 września i kończy się 

31 sierpnia ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu. 

6. Kadencja członków Rady Konsultacyjnej rozpoczynająca się 1 maja 2008 roku trwa do 31 

sierpnia 2012 roku.   

§ 8 

1. Działalność Centrum finansowana jest ze środków pochodzących z grantów oraz dotacji 

otrzymywanych od rządowych i pozarządowych instytucji polskich i zagranicznych, a także 

z dochodów Centrum uzyskiwanych z płatnych programów badawczych, szkoleniowych i 

konsultacyjnych.  

2. Działalność Centrum nie obciąża finansowo Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

§ 9 

Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

    Rektor 
 
 
 

Prof. dr hab. Karol Musioł 
 

 
 

 


